

<b>Program studiów na kierunku „PRAWO”</b>	
<b>1. Nazwa Kierunku:</b>	<b>PRAWO</b>
<b>2. Opis kierunku (do 2000 znaków ze spacjami)</b>	
<p>Celem prowadzonych na WPiA jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo jest nowoczesne i wszechstronne wykształcenie kadry specjalistów przygotowanych do podjęcia wszystkich rodzajów aplikacji koniecznych do wykonywania zawodów prawniczych, a także pełnienia funkcji wymagających gruntownej wiedzy prawniczej w instytucjach lub organizacjach, tj. jednostkach administracji publicznej, przedsiębiorstwach publicznych i prywatnych, firmach doradczych i konsultingowych, organizacjach pozarządowych, organizacjach międzynarodowych i organach Unii Europejskiej.</p> <p>Prowadzone na WPiA jednolite studia magisterskie na kierunku prawo opierają się na zasadach Europejskiego Systemu Transferu Punktów (ECTS - European Credit Transfer System), co umożliwi najbardziej racjonalne rozłożenie obciążeń studenta pomiędzy poszczególne etapy studiów, a także stuprocentową uznawalność osiągnięć uzyskanych w ramach odbywania przez studentów WPiA UŁ części studiów na innych uczelniach krajowych lub zagranicznych. Treści kształcenia przynależą do dziedziny nauk społecznych i dyscypliny nauk prawnych, a także zawierają elementy innych dyscyplin (jak filozofia, nauki socjologiczne, ekonomia i finanse). Problematyka wykładanych przedmiotów odpowiada zakresowi tematycznemu badań prowadzonych na WPiA, obejmując w istocie wszystkie dyscypliny prawnicze, w ich wymiarze zarówno dogmatycznym, jak i teoretycznym. W szczególny sposób powiązanie treści kształcenia z prowadzonymi badaniami przedstawia lista zajęć w ramach modułów wybieralnych, która jest cyklicznie weryfikowana i aktualizowana, i przyjmowana na kolejny rok akademicki właśnie po to, by w ofercie dydaktycznej uwzględnić zmiany i nowości w tematyce badań prowadzonych na WPiA. Z kolei powiązania treści kształcenia poszczególnych przedmiotów z kierunkowymi efektami uczenia się prezentuje matryca kompetencji sporządzona dla kierunku.</p>	
<b>3. Poziom studiów</b>	Jednolite studia magisterskie
<b>4. Profil studiów</b>	Ogólnoakademicki
<b>5. Forma studiów</b>	Studia stacjonarne / Studia niestacjonarne (wieczorowe) / Studia niestacjonarne (zaoczne)
<b>6. Zasadnicze cele kształcenia, w tym nabywane przez absolwenta kwalifikacje</b>	
<p>Studia prowadzone są w systemie tzw. punktów kredytowych ECTS (European Credit Transfer System), co pozwala na odbycie części studiów w innych partnerskich uczelniach krajowych lub zagranicznych. W programie zostały uwzględnione następujące przedmioty:</p> <p>I rok: wstęp do prawoznawstwa, logiczne podstawy prawoznawstwa, historia państwa i prawa polskiego, powszechna historia państwa i prawa, prawo rzymskie, prawa i wolności człowieka i obywatela, doktryny polityczne, ekonomia, łacina dla prawników, socjologia lub filozofia.</p> <p>II rok: prawo konstytucyjne, prawo administracyjne, prawo cywilne, prawo karne, prawo międzynarodowe publiczne, podstawy prawa UE, informatyka prawnicza.</p> <p>III rok: prawo cywilne, prawo finansowe, prawo podatkowe, prawo pracy, postępowanie karne, postępowanie administracyjne, argumentacja prawnicza, 4 moduły wybieralne – konwersatoria metodyczne.</p> <p>IV rok: prawo gospodarcze i handlowe, prawo gospodarcze publiczne, postępowanie cywilne, teoria i filozofia prawa, moduł wybieralny - specjalizacyjny.</p> <p>V rok: prawo ubezpieczeń społecznych, prawo własności intelektualnej, etyka zawodów prawniczych, moduł wybieralny - specjalizacyjny.</p> <p>Student prawa po III roku studiów wybiera jedną z 4 specjalizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• karnoprawna</li> <li>• cywilnoprawna</li> <li>• publicznoprawna (profil ogólny lub profil finansowy)</li> <li>• gospodarcza i europejska</li> </ul>	

Program każdej ze specjalizacji obejmuje:

- sześć odpowiednio dobranych modułów, które student powinien zaliczyć w ciągu IV i V roku studiów;
- jedno obowiązkowe laboratorium;
- jedno laboratorium do wyboru.

Ponadto student zobowiązany jest do zaliczenia co najmniej jednego wybranego przedmiotu w formie konwersatorium prowadzonego w języku obcym oraz co najmniej jednego przedmiotu fakultatywnego w formie konwersatorium w ramach swojego modułu specjalizacji oraz dwóch kolejnych przedmiotów w formie konwersatorium dowolnie wybranych z trzech list modułów wybieralnych (J - przedmioty w językach obcych, S – przedmioty specjalizacyjne do wyboru, O- przedmioty ogólnorozwojowe).

Każdego studenta obowiązuje potwierdzona egzaminem znajomość nowożytnego języka obcego; do egzaminu można się przygotować uczestnicząc w lektoracie z wybranego języka.

W ciągu III roku studiów student zapoznaje się z metodyką badawczą czterech wybranych specjalności prawnych. Następnie od IV roku uczestniczy w seminarium magisterskim, w toku którego prowadzi samodzielne badania, których rezultat stanowi praca magisterska. Studia kończą się egzaminem magisterskim (złożonym z oceny i obrony pracy oraz egzaminu przedmiotowego).

Zgodnie z założeniami programowymi, ukończenie studiów na kierunku Prawo oznacza osiągnięcie efektów uczenia się w zakresie wiedzy, obejmujących m.in. rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk prawnych, ich miejscu w systemie nauk społecznych i humanistycznych oraz relacjach do innych nauk, o źródłach i metodach interpretacji norm prawnych oraz o zjawiskach społecznych i gospodarczych determinujących stanowienie i stosowanie prawa, a także o uwarunkowaniach normatywnych dotyczących zasad tworzenia i stosowania norm i aktów prawnych na płaszczyźnie krajowej oraz międzynarodowej. Absolwent kierunku uzyskuje także rozszerzoną wiedzę na temat pojęć i instytucji prawnych, unormowań poszczególnych gałęzi prawa materialnego i proceduralnego, z uwzględnieniem także międzynarodowego wymiaru obrotu prawnego. Kluczowe dla tego kierunku są również efekty w postaci uporządkowanej i usystematyzowanej wiedzy w zakresie podstaw i zasad funkcjonowania władzy prawodawczej, wykonawczej i sądowniczej, organów ochrony prawnej oraz administracji publicznej, jak również znajomość poszczególnych kategorii uczestników obrotu prawnego na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej.

Efekty uczenia się a w zakresie umiejętności dotyczą w pierwszej kolejności wykorzystywania i integrowania wiedzy teoretycznej z zakresu prawa i powiązanych z nim dyscyplin w celu analizy problemów prawnych i poszukiwania sposobów ich rozwiązywania, a także obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych i analizowania ich powiązań z różnymi obszarami działalności prawnej. Ponadto, obejmują umiejętności posługiwania się językiem prawnym i prawniczym, analizy i interpretacji tekstów prawnych (aktów prawnych i orzecznictwa) i naukowych oraz wykorzystywania ich w celu rozwiązywania problemów i uzasadniania prezentowanych poglądów. W konsekwencji absolwent jest przygotowany do samodzielnego sporządzania pism prawniczych, a także innych prac pisemnych i wygłaszania wystąpień przedstawiających i analizujących zagadnienia z zakresu prawa. Szczególny nacisk kładzie się na rozwój kompetencji potrzebnych w samodzielnym prowadzeniu badań naukowych (w ramach proseminarium, seminarium magisterskiego oraz prowadzonych w formie konwersatoriów licznych modułów wybieralnych), których najważniejszym rezultatem jest praca magisterska. Związane jest z tym również pogłębienie znajomości języka obcego w zakresie specjalistycznej terminologii i formułowania pisemnych i ustnych wypowiedzi z jej użyciem, z poziomu B2 osiąganego na wcześniejszym etapie studiów (lektorat i egzamin z języka obcego na 2. roku) do poziomu B2+ (poprzez obowiązkowe zaliczenie modułu wybieralnego – konwersatorium w języku obcym, powiązanego także z badaniami naukowymi na IV lub V roku).

Lista oferowanych w danym roku akademickim modułów wybieralnych (w tym w językach obcych) jest ustalana przez Radę Wydziału Prawa i Administracji i podawana do wiadomości studentów w terminie do 30 czerwca poprzedzającego roku akademickiego; zasady dotyczące modyfikacji programów studiów stosuje się odpowiednio.

W zakresie kompetencji społecznych studia na kierunku Prawo przygotowują do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym poprzez prawidłowe postrzeganie pozycji prawnika w społeczeństwie, dostrzeganie

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

związanych z nią powinności społecznych, implikacji prawnych i etycznych towarzyszących wykonywaniu poszczególnych zawodów prawniczych. Promują również postawę przedsiębiorczego myślenia i działania, uwzględniającego odrębności dotyczące zawodów prawniczych, a także rozwijają kompetencje w zakresie pracy w zespole z przygotowaniem do pełnienia w nim ról kierowniczych. Propagują postawę pogłębionej samooceny swoich kompetencji w powiązaniu z rozumieniem potrzeby ciągłego zawodowego i osobistego rozwoju i zdolności do wyznaczania jego kierunków.

<b>7. Tytułu zawodowy uzyskiwany przez absolwenta</b>	Magister
---	----------

**8. Możliwość zatrudnienia i kontynuacji kształcenia absolwenta**

Absolwent może się ubiegać o aplikacje: ogólną, adwokacką, radcowską, notarialną, komorniczą, albo podjąć pracę w:

- administracji publicznej (rządowej i samorządowej)
- przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych,
- organizacjach pozarządowych współpracujących z administracją publiczną,
- organizacjach międzynarodowych i organach Unii Europejskiej.

W szczególności może podejmować pracę w następujących zawodach wymienionych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, z późn. zmianami (t.j. Dz.U. 2018 poz. 227):

**26 Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i kultury**

**261 Specjaliści z dziedziny prawa**

**2611 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy**

261101 Adwokat

261102 Prokurator

261103 Radca prawny

**2612 Sędziowie**

261201 Sędzia

**2619 Specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani**

261901 Asystent prawny

261902 Asystent prokuratora

261903 Asystent sędziego

261904 Komornik sądowy

261905 Notariusz

261906 Legislator

261907 Radca Prokuratorii Generalnej Skarbu Państwa

261908 Referendarz sądowy

261909 Doradca do spraw odszkodowań

261910 Specjalista do spraw ochrony własności intelektualnej

261990 Pozostali specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani

**2310 Nauczyciele akademicy**

231012 Nauczyciel akademicki – nauki prawne

**2635 Specjaliści do spraw społecznych**

263501 Kurator sądowy

263502 Mediator

263507 Mediator sądowy

263508 Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej

**11 Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i dyrektorzy generalni**

**111 Przedstawiciele władz publicznych i wyżsi urzędnicy**

**1111 Przedstawiciele władz publicznych**

111101 Parlamentarzysta

111102 Polityk (minister, sekretarz / podsekretarz stanu)

111103 Przedstawiciel władzy samorządowej (marszałek, starosta, radny)

111190 Pozostali przedstawiciele władz publicznych

**1112 Wyżsi urzędnicy administracji rządowej**

111201 Wyższy urzędnik państwowy

111202 Wyższy urzędnik placówki dyplomatycznej

111290 Pozostali wyżsi urzędnicy administracji rządowej

**1113 Wyżsi urzędnicy władz samorządowych**

111301 Wyższy urzędnik samorządowy

**1114 Zawodowi działacze organizacji członkowskich**

111401 Zawodowy działacz organizacji komercyjnej / pracodawców

111402 Zawodowy działacz organizacji politycznej

111403 Zawodowy działacz organizacji pozarządowej

111404 Zawodowy działacz organizacji zawodowej

111405 Zawodowy działacz organizacji związkowej

111490 Pozostali zawodowi działacze organizacji członkowskich

**112 Dyrektorzy generalni i zarządzający**

**1120 Dyrektorzy generalni i zarządzający**

112001 Dyrektor do spraw administracyjnych

112007 Dyrektor generalny

112090 Pozostali dyrektorzy generalni i zarządzający

**1346 Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych**

134601 Kierownik agencji doradztwa finansowego

134602 Kierownik agencji ubezpieczeniowej

134690 Pozostali kierownicy instytucji finansowych i ubezpieczeniowych

**1349 Kierownicy w instytucjach usług wyspecjalizowanych gdzie indziej**

**niesklasyfikowani**

134901 Dyrektor aresztu śledczego / zakładu karnego

134902 Dyrektor zakładu dla nieletnich

134903 Kierownik agencji ochrony mienia i osób

134904 Kierownik firmy audytorskiej

134905 Kierownik kancelarii prawnej

134911 Komendant policji (powiatowy, miejski, rejonowy, komisariatu)

134912 Komendant straży gminnej / miejskiej

134990 Pozostali kierownicy w instytucjach usług wyspecjalizowanych gdzie indziej niesklasyfikowani

Absolwent kierunku Prawo może kontynuować kształcenie między innymi na studiach podyplomowych, zarówno z zakresu różnych specjalności nauk prawnych, jak i innych dyscyplin (zwłaszcza z dziedziny nauk społecznych i dziedziny nauk humanistycznych) oraz w szkołach doktorskich.

**9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata**

Matura, znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie B1, zainteresowanie tematyką prawną,

polityczną i społeczną.	
<b>10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się</b>	
Efekty uczenia się odnoszą się do dziedziny nauk społecznych (100%; w opcji z udziałem 1% dziedziny nauk humanistycznych), dyscypliny naukowej: prawo (97% - dyscyplina wiodąca), ekonomia i finanse (2%), w opcji 1% nauki socjologiczne lub 1% filozofia.	
<b>11. Kierunkowe efekty uczenia się dla danego typu kwalifikacji wraz z odniesieniem do składowika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK</b>	Załącznik nr 1
<b>12. Efekt uczenia się z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego</b>	Załącznik nr 1 na końcu tabeli (05P-0A_WI – student poza obowiązkowym szkoleniem z zakresu prawa autorskiego, zalicza przedmiot kursowy Prawo własności intelektualnej, którego częścią składową są zagadnienia poświęcone ochronie praw autorskich)
<b>13. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego, wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz sprawdzone wzorce międzynarodowe przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki kierunku</b>	
<p>Na WPiA dokonywana jest regularna weryfikacja obowiązujących programów studiów pod kątem realizacji zakładanych efektów uczenia się oraz przegląd obowiązującego na WPiA systemu jakości kształcenia i jego modyfikacje pod kątem zwiększenia mobilności studentów na rynku pracy. Wprowadzane przez lata zmiany w systemie pozwoliły na opracowanie go w optymalnym kształcie, przy włączeniu kluczowych interesariuszy na poszczególnych etapach realizacji procesu kształcenia. Dzięki temu Wydział zajmuje wysokie pozycje w rankingach, studenci Wydziału osiągają bardzo dobre wyniki w organizowanych konkursach, a po wejściu na rynek pracy ich kompetencje zawodowe oceniane są bardzo wysoko.</p> <p>Procedury weryfikacyjne obejmują badanie sytuacji zawodowej absolwentów. W tym m.in celu przeprowadzane są wśród nich ankiety pozwalające monitorować uzyskanie i wykorzystanie efektów uczenia się po ukończeniu studiów, natomiast w 2017 r. powołano Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół WPiA UŁ. Ostatnie dostępne analizy dotyczą absolwentów kierunku prawo, którzy ukończyli studia w 2016 r. Badanie przeprowadzone zostało w formie ankietowej, w rok po ukończeniu przez badaną grupę studiów, co dodatkowo wpłynęło na jego jakość (pozwoliło to zweryfikować przydatność na rynku pracy wiedzy i umiejętności pozyskanych przez nich w toku studiów oraz informacje dotyczące kontynuowania kształcenia). 92% ankietowanych stanowili absolwenci studiów analizowanego kierunku prowadzonego w trybie stacjonarnym, 8% badanych reprezentowało grupę studentów studiów niestacjonarnych. W trakcie przeprowadzania badania wszyscy ankietowani pracowali zawodowo (92% pracujących badanych w oparciu o umowę o pracę, w tym 73% na pełen etat). 66% z ankietowanych deklaroowało, że wykonywana przez nich praca jest zgodna z uzyskanym wykształceniem (58% ankietowanych udzieliło odpowiedź na pytanie o zgodność wykonywanej pracy z wykształceniem ZDECYDOWANIE TAK, 8% RACZEJ TAK). Przy pytaniu o wykonywanie powierzanych obowiązków w oparciu o wiedzę oraz kwalifikacje nabyte w toku studiów rozkład odpowiedzi negatywnych oraz pozytywnych była taki sam (66% ankietowanych udzieliło odpowiedź ZDECYDOWANIE TAK lub RACZEJ TAK). 75% badanych potwierdziło, że ukończenie studiów na kierunku prawo ułatwiło im znalezienie aktualnej pracy. Wartości te potwierdzają przydatność na rynku pracy efektów uczenia się osiągniętych na kierunku Prawo.</p> <p>Jednym z najbardziej obiektywnych mierników oceny przydatności kwalifikacji zdobywanych w ramach studiów na kierunku Prawo są wyniki egzaminów wstępnych na aplikacje korporacyjne (adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą) oraz aplikacje prowadzone przez Krajową Szkołę Sądownictwa i</p>	

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

Prokuratury (sądową i prokuratorską). Ministerstwo Sprawiedliwości analizuje wyniki egzaminów wstępnych na aplikacje prawnicze od 2008 r., a ostatnie dostępne zestawienie z 2018 r., zawierające ujęcie w perspektywie ostatnich 10 lat wskazuje na bardzo wysoką pozycję WPiA w zbiorczym rankingu uwzględniającym odsetek zdawalności na aplikacje korporacyjne - absolwenci Wydziału w tym zestawieniu zajmują 2 miejsce w Polsce. Wyniki te potwierdzają nie tylko skuteczność osiągnięcia efektów uczenia się na kierunku Prawo, ale wskazują także, że ma ona charakter trwały i długofalowy.

Wydział współpracuje również z interesariuszami zewnętrznymi. W 2012 r. przy WPiA powołana została Rada Pracodawców. Przedstawiciele władz sądów, prokuratury, prawniczych samorządów zawodowych, a także władz administracji samorządowej i rządowej w regionie łódzkim zostali zaproszeni przez Dziekana WPiA do udziału w pracach nad tworzeniem nowych programów studiów oraz modyfikacją dotychczasowych form kształcenia przyszłych prawników. Zadaniem Rady jest wyrażanie opinii na temat dostosowania programów studiów na WPiA i założonych efektów uczenia się na poszczególnych kierunkach studiów do potrzeb rynku pracy oraz oczekiwanych od absolwentów WPiA kompetencji w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw społecznych. Poza tym przy Wydziale funkcjonuje Rada Biznesu jako forum wymiany myśli i kontaktów pomiędzy akademickim środowiskiem naukowym a środowiskami biznesowymi. Współpraca ta służyć ma m.in. lepszemu dostosowaniu oferty edukacyjnej WPiA do oczekiwań pracodawców, jak i zapewnieniu studentom oraz absolwentom lepszego rozeznania w zakresie oczekiwań i wymagań rynku pracy.

#### **14. Związek studiów z misją uczelni i strategią jej rozwoju**

Uniwersytet Łódzki jako jedna z wiodących polskich uczelni bierze aktywny udział w innowacyjnym rozwoju miasta Łodzi, regionu łódzkiego i całego kraju, wskazując kierunki działania służące rozwiązywaniu problemów gospodarczych i społecznych. Jako ośrodek refleksji nad zmieniającym się otoczeniem wyznacza kierunki dalszego zrównoważonego rozwoju dla dobra globalnej wspólnoty. Rolą UŁ jest budowanie międzynarodowych więzi, a w szczególności współpracy z czołowymi uczelniami Europy Środkowej i Wschodniej. UŁ kształtuje przyszłe polskie i zagraniczne elity ludzi mądrych i odpowiedzialnych, o szerokich horyzontach intelektualnych, tolerancyjnych i otwartych na odmienne poglądy i idee.

Wydział Prawa i Administracji jako element wspólnoty UŁ w pełni włącza się swoją działalnością w realizację misji Uniwersytetu. Mając świadomość potrzeby osiągnięcia najwyższego poziomu w zdobywaniu i poszerzaniu wiedzy, kształceniu umiejętności i kreowaniu wartościowych relacji z otoczeniem społecznym i gospodarczym w kontekście krajowym i międzynarodowym, WPiA zmierza do podwyższania jakości badań naukowych oraz kształcenia poprzez m.in. unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej i dostosowywanie jej do zmieniających się potrzeb społecznych, w tym potrzeb rynku pracy. Potrzeba zmian wynika w szczególności z założeń długofalowej strategii rozwoju nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce oraz z procesu budowy nowego systemu szkolnictwa wyższego w Unii Europejskiej, zwanego Europejskim Obszarem Szkolnictwa Wyższego. Oferta edukacyjna Wydziału oparta na Polskiej Ramie Kwalifikacji wpływa na podniesienie jakości kształcenia i dopasowanie programów do potrzeb rynku pracy oraz oczekiwań i predyspozycji osób uczących się, zapewniając porównywalność kwalifikacji uzyskiwanych w UŁ z kwalifikacjami nadawanymi przez szkoły wyższe w innych krajach, zwłaszcza europejskich.

W ten trend wpisuje się oferta edukacyjna WPiA na kierunku Prawo. Program studiów stwarza studentom możliwość zdobywania i pogłębiania aktualnej wiedzy, nabywania umiejętności, często specjalistycznych, i kompetencji społecznych niezbędnych do wykonywania pracy zawodowej, poszerzania zainteresowań, dalszego kształcenia i osobistego rozwoju w warunkach dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości. Nowocześnie skonstruowany program studiów uwzględnia najnowszy stan badań naukowych, skuteczne i nowatorskie formy i metody kształcenia rozwijające kompetencje studentów w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych. Dopelniają go dynamicznie rozwijana współpraca międzynarodowa i wymiana akademicka oraz wspieranie różnych form działalności studentów (np. kilkunastu kół naukowych) i współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

<b>15. Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim</b>	
Częściowo podobnie zdefiniowane cele obejmują programy studiów na kierunkach: administracja, prawo podatkowe i rachunkowość, prawo zatrudnienia- kadry i płace oraz prawo medyczne. Studia prawnicze jednak, jako jedyne zapewniają kompleksowe wykształcenie prawnicze oraz uprawniają do ubiegania o przyjęcie na aplikacje korporacyjne.	
<b>16. Plan studiów</b>	Załącznik nr 2 (siatki godzin)
<b>17. Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami charakteryzującymi program studiów</b>	
Liczba semestrów i łączna liczba punktów ECTS, którą student musi zdobyć, aby uzyskać określone kwalifikacje	<b>10 semestrów, 309 ECTS</b>
Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć kontaktowych (wymagających bezpośredniego udziału wykładowców i studentów)	<b>287 ECTS</b> (Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS za przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się przez, a nie odrębnie za poszczególne komponenty – tj. godziny kontaktowe, pracę bieżącą i przygotowanie do zaliczenia. Ponieważ program studiów przewiduje zajęcia z bezpośrednim udziałem wykładowców i studentów dla każdego przedmiotu z wyjątkiem praktyk i bezpośredniego przygotowania do egzaminu magisterskiego, liczba punktów ECTS uzyskiwana w ramach tych zajęć jest taka sama dla formy studiów stacjonarnych i niestacjonarnych . Natomiast liczba godzin zajęć przewidziana dla studiów niestacjonarnych wieczorowych stanowi 98%, a dla studiów niestacjonarnych zaocznych 53% liczby godzin zajęć przewidzianej dla studiów stacjonarnych.)
Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć o charakterze praktycznym, w tym zajęć laboratoryjnych i projektowych	<b>78 ECTS</b>
Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać realizując moduły kształcenia w zakresie zajęć ogólnouczeniowych lub na innym kierunku studiów, o ile program studiów je przewiduje	Program nie przewiduje zajęć ogólnouczeniowych.
Minimalna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych	Nie dotyczy (kierunek w 100% przyporządkowany do dziedziny nauk społecznych).
<b>18. Opis poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia, zgodny z wymogami obowiązującymi w tym zakresie w Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi do nich punktami ECTS oraz sposoby weryfikacji i oceny osiągnięcia przez studenta</b>	Weryfikacja osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów uczenia się następuje w formie egzaminów i zaliczeń, zgodnie z przyjętym planem studiów. Sposoby weryfikacji i oceny osiągnięcia efektów uczenia się właściwe dla przyjętych na WPiA form zajęć ogólnie opisane są w „Systemie określania

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

<p>zakładanych efektów uczenia się</p>	<p>wartości punktowej ECTS”, a szczegółowo (ich zakres i kryteria) określone są w dostępnych w systemie USOSweb sylabusach dla poszczególnych przedmiotów i modułów objętych planem studiów i uwzględniają specyfikę tych zajęć.</p>
<p><b>19. Tabela określająca relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się zdefiniowanymi dla poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia</b></p>	<p>Załącznik nr 3</p>
<p><b>20. Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk zawodowych</b></p>	<p>Studenci kierunku prawo zobowiązani są do zrealizowania kierunkowych praktyk zawodowych po ukończeniu III lub na IV roku studiów. Studenci - na swój wniosek - mogą odbyć praktyki na V r. studiów, ale jedynie w wyjątkowych okolicznościach, za zgodą pełnomocnika dziekana, wydaną po uzyskaniu pozytywnej opinii opiekuna praktyk. Rejestracja studentów na praktyki odbywa się 2 dwa razy w ciągu roku akademickiego drogą elektroniczną (za pośrednictwem USOSweb). Praktyki, co do zasady, prowadzone są w dwóch okresach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- po zakończeniu zajęć dydaktycznych po I semestrze: praktyki śródroczne (trwają trzy tygodnie w wybrane dni tygodnia, w wymiarze 120 godzin);</li> <li>- wakacji letnich: praktyki ciągłe (trwają trzy tygodnie następujące po sobie, w wymiarze 120 godzin).</li> </ul> <p>Studenci mogą odbywać praktyki w sądach powszechnych, sądach specjalnych, prokuraturach, kancelariach prawniczych (adwokackich, radcowskich, notarialnych oraz komorniczych) urzędach i zakładach administracji publicznej, jak również innych podmiotach publicznych oraz przedsiębiorstwach prywatnych gwarantujących realizację programu praktyk.</p> <p>Studenci łączący studia prawnicze z różnymi formami zatrudnienia, które umożliwiają realizację programu praktyk, mogą ubiegać się o zaliczenie studenckich praktyk kierunkowych na podstawie zdobytego doświadczenia zawodowego. Każdorazowo decyzje, na podstawie przedstawionych przez studentów dokumentów, podejmowane są przez pełnomocnika dziekana ds. praktyk po wcześniejszym zaopiniowaniu wniosku przez opiekuna studenckich praktyk kierunkowych.</p>
<p><b>21. Zajęcia przygotowujące do prowadzenia</b></p>	<p>Przygotowanie studentów do prowadzenia badań na</p>



*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

<p><b>badania / zapewniające studentom udział w badaniach</b></p>	<p>jednolitych studiach magisterskich na kierunku Prawo odbywa się przede wszystkim ramach modułów wybieralnych w formie konwersatoriów metodycznych na 3. roku studiów.</p> <p>Udział studentów w badaniach zapewniany jest przede wszystkim w ramach seminariów magisterskich i konwersatoriów, przede wszystkim konwersatoriów stanowiących moduły wybieralne.</p> <p>W węższym stopniu udział w badaniach i rozwijanie tego rodzaju kompetencji jest realizowane w ramach przewidzianych w programie studiów wykładów ćwiczeń i laboratoriów.</p>
<p><b>22. Wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Szkolenie BHP (wymiar – według obowiązujących zasad)</li> <li>- Szkolenie z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego (wymiar – według obowiązujących zasad)</li> </ul>

**Załącznik nr 1 – tabela kierunkowych efektów uczenia się**

Symbol efektu uczenia się opisującego program studiów	Efekt uczenia się opisujący program studiów na kierunku PRAWO – jednolite studia magisterskie Po ukończeniu studiów absolwent:	Odniesienie do składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK
<b>WIEDZA</b>		
05P-0A_W01	Ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk prawnych, ich miejscu w systemie nauk społecznych i humanistycznych oraz relacjach do innych nauk;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W02	Zna systematykę nauk prawnych, w szczególności obowiązujące w tym zakresie podziały, ich przedmiotowe i metodologiczne powiązania z innymi dyscyplinami naukowymi;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W03	Zna aparat pojęciowy z zakresu nauk prawnych, terminologię języka prawnego i prawniczego;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W04	Zna źródła oraz metody interpretacji norm prawnych a także rozumie ich zastosowanie;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W05	Ma poszerzoną wiedzę o zjawiskach społecznych i gospodarczych determinujących stanowienie i stosowanie prawa;	P7U_W P7S_WK
05P-0A_W06	Ma rozszerzoną wiedzę o procesach kształtowania się i ewolucji starożytnych i nowożytnych systemów i regulacji prawnych;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W07	Zna uwarunkowania normatywne dotyczące zasad tworzenia i stosowania norm i aktów prawnych na płaszczyźnie krajowej oraz międzynarodowej;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W08	Ma rozszerzoną wiedzę o instytucjach prawa materialnego i formalnego w obrębie poszczególnych subdyscyplin prawnych prawa publicznego i prywatnego;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W09	Ma uporządkowaną i usystematyzowaną wiedzę w zakresie podstaw i zasad funkcjonowania władzy prawodawczej, wykonawczej, sądowniczej, organów ochrony prawnej oraz administracji publicznej;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W10	Ma pogłębioną wiedzę w zakresie prawa procesowego i zasad udziału w postępowaniach sądowych;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W11	Zna poszczególne kategorie uczestników obrotu prawnego na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej;	P7U_W P7S_WG
05P-0A_W12	Ma uporządkowaną wiedzę na temat zasad deontologii zawodów prawniczych;	P7U_W P7S_WK
05P-0A_W13	Ma elementarną wiedzę na temat projektowania ścieżki własnego rozwoju, samokształcenia	P7U_W P7S_WK
05P-0A_W14	Ma wiedzę dotyczącą międzynarodowego obrotu prawnego;	P7U_W P7S_WG

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05P-0A_W16	Zna zasady tworzenia i rozwoju form przedsiębiorczości;	P7U_W P7S_WK
<b>UMIEJĘTNOŚCI</b>		
05P-0A_U01	Potrafi prawidłowo dokonać obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych i analizować ich powiązania z różnymi obszarami działalności prawnej oraz potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa i powiązanych z nim dyscyplin w celu analizy problemów prawnych i poszukiwania sposobów ich rozwiązywania;	P7U_U P7S_UW
05P-0A_U02	Potrafi sprawnie porozumiewać się przy użyciu różnych technik komunikacyjnych ze specjalistami w zakresie prawa, jak i odbiorcami spoza grona specjalistów, korzystając z nowoczesnych technik i narzędzi;	P7U_U P7S_UK
05P-0A_U03	Umie posługiwać się tekstem i interpretować tekst w języku prawniczym;	P7U_U P7S_UW P7S_UK
05P-0A_U04	Ma umiejętność w sposób klarowny, spójny i zwięzły komunikować się w mowie i piśmie, bowiem potrafi konstruować rozbudowane uzasadnienia na tematy dotyczące prawa z wykorzystaniem różnych ujęć teoretycznych, przy wykorzystaniu piśmiennictwa i orzecznictwa oraz dorobku innych dyscyplin naukowych;	P7U_U P7S_UW P7S_UK
05P-0A_U05	Posiada pogłębione umiejętności prezentowania własnych poglądów na poznane instytucje prawa, przy czym ma zdolność wyrażania wątpliwości, sugestii i indywidualnych ocen popartych rozbudowaną argumentacją, w kontekście podbudowy teoretycznej i praktycznej poglądów własnych i poglądów różnych autorów, z poszanowaniem dóbr własności intelektualnej i zasad etyki;	P7U_U P7S_UW P7S_UK
05P-0A_U06	Posługuje się językiem obcym na poziomie biegłości B2 (II rok) /B2+ (IV-V rok) Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz (w tym językiem specjalistycznym w stopniu koniecznym do wykonywania zawodu)	P7U_U P7S_UK
05P-0A_U07	Potrafi samodzielnie sporządzać pisma prawnicze, również w języku obcym wykazując się znajomością prawa i umiejętnością jego stosowania w praktyce;	P7U_U P7S_UW P7S_UK
05P-0A_U08	Posiada umiejętności badawcze: formułuje problemy badawcze, dobiera stosowne metody i techniki badań, opracowuje i prezentuje wyniki badań, wyciąga wnioski i wskazuje kierunki dalszych badań w zakresie wybranej subdyscypliny prawa;	P7U_U P7S_UW
05P-0A_U09	Potrafi sprawnie posługiwać się wybranymi instytucjami prawa, w celu analizowania problemów praktycznych;	P7U_U P7S_UW
05P-0A_U10	Ma umiejętność kreowania rozwiązań złożonych problemów prawnych i potrafi prognozować przebieg realizacji proponowanego rozwiązania oraz przewidywać skutki planowanych działań w określonych obszarach praktycznych, z wykorzystaniem instytucji prawa	P7U_U P7S_UW

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05P-0A_U11	materialnego i procesowego i przy dostrzeganiu ich wzajemnych korelacji; Ma umiejętność posługiwania się w praktyce poznanymi systemami normatywnymi oraz normami i regułami zawodowymi, etycznymi;	P7U_U P7S_UW
05P-0A_U12	Potrafi wybrać i zastosować metodę pracy w celu efektywnego wykonania pojawiających się zadań zawodowych, potrafi twórczo animować zawodowy rozwój własny w oparciu o umiejętności nabyte dzięki praktyce zawodowej;	P7U_U P7S_UW
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>		
05P-0A_K01	Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie;	P7U_K P7S_UU P7S_KK
05P-0A_K02	Ma umiejętność pracy w zespole w różnych rolach, w tym lidera, potrafi wyznaczać wspólne cele działania;	P7U_K P7S_UO P7S_KR
05P-0A_K03	Umie dokonywać wyboru i gradacji priorytetów przy wykonywaniu zadań zawodowych;	P7U_K P7S_UU
05P-0A_K04	Prawidłowo postrzega pozycję prawnika w społeczeństwie, dostrzega związane z nią powinności społeczne i implikacje towarzyszące wykonywaniu poszczególnych zawodów prawniczych;	P7U_K P7S_KR P7S_KO
05P-0A_K05	Potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę w oparciu o model interdyscyplinarny;	P7U_K P7S_KK
05P-0A_K06	Potrafi myśleć w sposób przedsiębiorczy, jednak z poszanowaniem odrębności dotyczących poszczególnych zawodów prawniczych;	P7U_K P7S_KK
05P-0A_K07	Wykazuje wrażliwość społeczną i potrafi podejmować działania na rzecz innych;	P7U_K P7S_KO
05P-0A_K08	Rozumie i szanuje ograniczenia prawne i etyczne związane z wykonywaniem poszczególnych zawodów prawniczych;	P7U_K P7S_KR P7S_KO
<b>EFEKT UCZENIA SIĘ Z ZAKRESU OCHRONY WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ I PRAWA AUTORSKIEGO</b>		
05P-0A_WI	Zna i rozumie współczesne uwarunkowania prowadzenia badań naukowych w kontekście ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego, posiada pogłębioną wiedzę na ten temat, którą potrafi wykorzystać w swojej pracy	P7S_WK

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

PLAN STUDIÓW

kierunek studiów: **PRAWO**

profil studiów: ogólnoakademicki

stopień: jednolite magisterskie

forma studiów: stacjonarne

specjalizacje: **1. Cywilnoprawna 2. Karnoprawna 3. Publicznoprawna (a. Profil ogólny, b. Profil finansowy) 4. Gospodarcza i europejska**

od roku: **2020/2021**

rok	semestr	Przedmiot	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Sposób zaliczenia	ECTS	
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.			Razem
I	I	Wstęp do prawoznawstwa	-	30	30		60	E	6
	I	Logika dla prawników	-	30	30		60	E	6
	I	Historia państwa i prawa polskiego	-	60	30		90	E	8
	I	Socjologia/Filozofia	-	30			30	Z	3
	I	Ekonomia	-	45			45	E	5
	I, II	Powszechna historia państwa i prawa	-	60	30		90	E	8
	I, II	Łacina dla prawników	-		60		60	Z	4
	II	Prawo rzymskie	-	60	30		90	E	8

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	II	Prawa i wolności człowieka i obywatela	-	45			45	E	5
	II	Język obcy	-		60		60	Z	2
	II	Doktryny polityczno-prawne	-	30	15		45	E	5
<b>razem po 1. roku :</b>							<b>godzin: 675</b>		<b>60</b>
II	I	Prawo konstytucyjne	-	60	30		90	E	8
	I	Informatyka prawnicza	-		15		15	Z	2
	I	Język obcy	-		60		60	E	5
	I	Prawo międzynarodowe publiczne*	-	45	30		75	E	7
	I,II	Wychowanie fizyczne	-		60		60	Z	0
	I,II	Prawo administracyjne	-	60	60		120	E	10
	I,II	Prawo cywilne cz.1	-	75	60		135	E	11
	I,II	Prawo karne	-	90	60		150	E	12
	II	Podstawy prawa UE**	-	45	30		75	E	7
<b>razem po 2. roku :</b>							<b>godzin: 780</b>		<b>62</b>
III	I	Postępowanie administracyjne i sądowniczo-administracyjne	-	45	30		75	E	7
	I	Argumentacja prawnicza	-			30	30	Z	3
	I	Prawo finansowe	-	45	30		75	E	7
	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne***	-			15	15	Z	2
	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	2
	I,II	Prawo cywilne cz.2	-	90	60		150	E	12

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I,II	Prawo pracy	-	60	60		120	E	10
	I,II	Postępowanie karne	-	60	60		120	E	10
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	2
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	2
	II	Prawo podatkowe	-	30	15		45	E	5
<b>razem po 3. roku :</b>							<b>godzin: 675</b>		<b>62</b>
IV	I	Prawo gospodarcze i handlowe	-	60	30		90	E	8
	I	Prawo gospodarcze publiczne	-	30	30		60	E	6
	I	Etyka zawodów prawniczych	-	15			15	E	2
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
	I,II	Postępowanie cywilne (cz.1 i 2)	-	90	60		150	E	12
	I,II	Teoria i filozofia prawa****	-	60	30		90	E	8
	I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
	I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
	I,II	Seminarium magisterskie	-			60	60	Z	10
	II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
<b>razem po 4. roku :</b>							<b>godzin: 615</b>		<b>63</b>
V	I	Prawo własności intelektualnej	-	45			45	E	5

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

I	Prawo ubezpieczeń społecznych	-	30			30	E	4
I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
I	Moduł specjalizacji (laboratorium obowiązkowe)	-		15		15	Z	2
I,II	Praktyki / Praca w Klinice Prawa****	-				0	Z	6
I,II	Seminarium magisterskie	-			60	60	Z	10
I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
II	Moduł specjalizacji (laboratorium do wyboru)	-		15		15	Z	2
II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
II	Egzamin magisterski	-				0	E	16
<b>razem po 5. roku :</b>						<b>godzin: 315</b>		<b>62</b>
<b>RAZEM W CIĄGU TOKU STUDIÓW :</b>						<b>godzin: 3060</b>		<b>309</b>

Ćwiczenia na studiach stacjonarnych są obowiązkowe

\* wymiennie można zaliczyć wykład w języku angielskim "International Law in International Relations" (45 godz. 7 ECTS)

\*\*wymiennie można zaliczyć wykład w języku angielskim "Introduction to European Institutional Law" (45 godz. 7 ECTS)

\*\*\*\*wymiennie można zaliczyć wykład w języku angielskim "Theory of Law / Philosophy of Law" (60 godz. 8 ECTS)



*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

\*\*\*\*\*Po III lub IV roku student odbywa praktyki. Punkty za praktyki są doliczane do punktacji V roku. Zaliczenie modułu Klinika Prawa (14 ECTS) odpowiada zaliczeniu praktyk (6 ECTS) oraz zaliczeniu 2 modułów wybieralnych (8 ECTS)

\*\*\*"Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne" - każdy student wybiera po 1 konwersatorium z każdego z 4 bloków specjalności, według ustalonej przez siebie kolejności;

w każdym semestrze 3. roku musi zaliczyć po 2 konwersatoria; zajęcia w semestrze zimowym rozpoczynają się od listopada, a w letnim od marca.

"Moduły wybieralne IV I V rok: w ciągu IV I V roku student zalicza w sumie 4 moduły wybieralne za 16 punktów ECTS (2 na roku IV i 2 na roku V).

Oferta modułów wybieralnych obejmuje 3 listy zajęć:

1. "Lista S" - moduły wybieralne związane z poszczególnymi specjalizacjami, dostępne dla studentów, którzy wybrali daną specjalizację
2. "Lista O" - moduły wybieralne z zakresu specjalności prawnych o charakterze ogólnym, nie objętych specjalizacjami
  3. "Lista J" - moduły wybieralne w językach obcych; wymiar 20 godzin. Moduły wybieralne w językach obcych prowadzone w formie
  4. konwersatorium kończą się egzaminem - zgodnie z przepisami obowiązującymi w UŁ - weryfikującym także osiągnięcia efektów uczenia się
  5. w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i zasady egzaminu określa
  6. koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu.

Student wybiera moduły wybieralne według następujących zasad:

- obowiązkowo 1 moduł wybieralny w formie konwersatorium w języku obcym (z "Listy J")
- obowiązkowo 1 moduł wybieralny związany z wybraną specjalizacją (z "Listy S")
- pozostałe 2 moduły wybierane dowolnie spośród oferty zajęć z "Listy O", "Listy S" i "Listy J"

Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) oraz z egzaminu przedmiotowego (10 ECTS)

**Aby uzyskać tytuł magistra prawa należy:**

- ▶ zaliczyć 5 lat studiów zgodnie z powyższym programem studiów
- ▶ zdać egzamin magisterski
- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie BHP

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

**Moduł wybieralny- konwersatorium metodyczne**

***BLOK I***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III	I,II	Specjalność Doktryny Polityczno-Prawne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Badania nad Rozwojem Państwa i Prawa	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Rzymskie	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Konstytucyjne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Konstytucyjne	-			15	15	Z	2

***BLOK II***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III	I,II	Specjalność Prawo Finansowe	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Podatkowe	-			15	15	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Gospodarcze	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Administracyjne i Nauka Administracji	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Administracyjne i Sądownictwo-Administracyjne	-			15	15	Z	2

### **BLOK III**

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładow	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
<b>III</b>	I,II	Specjalność Prawo Cywilne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Pracy, Europejskie i Zbiorowe Prawo Pracy	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Gospodarcze i Handlowe	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne I	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne II	-			15	15	Z	2

### **BLOK IV**

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
<b>III</b>	I,II	Specjalność Teoria i Filozofia Prawa oraz Polityka Prawa	-			15	15	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Karne	-			15	15	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Karne Międzynarodowe	-			15	15	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Postępowanie Karne i Kryminalistyka	-			15	15	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Międzynarodowe i Stosunków Międzynarodowych	-			15	15	Z	<b>2</b>

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł specjalizacji: Cywilnoprawna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Wstęp do prawa prywatnego międzynarodowego	-			30	30	Z	3
	I	Obrót nieruchomościami	-			30	30	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Międzynarodowe i europejskie postępowanie cywilne	-			30	30	Z	3
	I	Postępowanie nieprocesowe	-			30	30	Z	3
	II	Postępowanie zabezpieczające	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
V	I	Umowy w obrocie cywilnoprawnym	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach cywilnych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Prawo cywilne w praktyce sądowej (sala sądowa)	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Techniki komunikacyjne z uczestnikami postępowania cywilnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Programy komputerowe w praktyce gospodarczej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Zabezpieczenia wierzytelności	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Karnoprawna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					Forma zaliczenia	ECTS
				ilość godzin				Razem		
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem			
IV	I	Międzynarodowe prawo karne	-			30	30	Z	3	
	I	Kryminalistyka	-			30	30	Z	3	
	II	Prawo karne skarbowe	-			30	30	Z	3	
<b>razem po IV roku :</b>				<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>			
V	I	Prawo karne wykonawcze	-			30	30	Z	3	
	I	Prawo karne gospodarcze	-			30	30	Z	3	
	II	Prawo karne nieletnich	-			30	30	Z	3	



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<b>razem po V roku :</b>			<b>godzin: 90</b>	<b>p. ECTS: 9</b>
--------------------------	--	--	-------------------	-----------------------

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Sala rozpraw – praktyka karnoprawna	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach karnych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Kryminalistyczne i medyczne aspekty dowodów sądowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Kazusy w prawa i postępowania karnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Debata oksfordzka-prawo i postępowanie karne	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil ogólny

*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Prawo urzędnicze	-			30	30	Z	3

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I	Rozstrzygnięcie sporów z administracją	-			30	30	Z	3
	II	Medyczne prawo administracyjne	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Prawo ochrony środowiska	-			30	30	Z	3
	I	Prawo ochrony danych osobowych	-			30	30	Z	3
	II	Instytucje społeczeństwa obywatelskiego	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil ogólny*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Forma zaliczenia	ECTS	
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.			Razem
V	I	Pisma procesowe w sprawach administracyjnych	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	WYBÓR		15		15	Z	2
	Ochrona praw podatnika	WYBÓR		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil finansowy

*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Międzynarodowe prawo podatkowe	-			30	30	Z	3
	I	System finansowania samorządu terytorialnego	-			30	30	Z	3
	II	Finanse UE	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Sądowa kontrola administracji	-			30	30	Z	3
	I	Postępowanie egzekucyjne należności pieniężnych	-			30	30	Z	3
	II	Prawo rynku bankowego	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil finansowy*

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Pisma procesowe w sprawach podatkowych	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona praw podatnika	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Gospodarcza i europejska  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
IV	I	Europejskie prawo pracy	-			30	30	Z	3
	I	Zbiorowe prawo pracy	-			30	30	Z	3
	II	Europejskie prawo gospodarcze	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>							<b>godzin: 90</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	
V	I	Umowy międzynarodowe UE i wspólna polityka handlowa	-			30	30	Z	3
	I	Prawo spółek	-			30	30	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń gospodarczych	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>							<b>godzin: 90</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	

### Laboratoria

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Kazusy z prawa UE	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Ochrona prawna dóbr własności przemysłowej w drodze rejestracji	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Wykorzystanie argumentacji opartej na prawie UE w sprawach przed sądami krajowymi	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Umowy w obrocie gospodarczym	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

	Kazusy z prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
	Kazusy z ochrony praw człowieka	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
	Kazusy z nowych technologii	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

**Zajęcia w ramach Szkoły Prawa Francuskiego mogą zostać zaliczone na podstawie decyzji Dziekana jako moduł specjalizacji**

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny - Lista S:  
*Cywilnoprawna*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Medyczne prawo cywilne	-			30	30	Z	4
		Prawo autorskie w Internecie	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe prawo rodzinne i spadkowe	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe prawo zobowiązań	-			30	30	Z	4
		Prawo ochrony konsumenta	-			30	30	Z	4
		Umowy cywilne z udziałem podmiotów publicznych	-			30	30	Z	4
		Postępowanie przyspieszone	-			30	30	Z	4
		Postępowanie sądowe w sprawach gospodarczych (w tym postępowanie upadłościowe i restrukturyzacyjne)	-			30	30	Z	4
		Alternatywne metody rozwiązywania sporów w sprawach cywilnych	-			30	30	Z	4
		Czynności notarialne i księgi wieczyste	-			30	30	Z	4
		Postępowanie rejestrowe	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

***Karnoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Cyberprzestępczość	-			30	30	Z	4
		Medyczne prawo karne	-			30	30	Z	4
		Prawo wykroczeń	-			30	30	Z	4
		Kryminologia z wiktymologią i psychologią kryminalistyczną	-			30	30	Z	4
		Medycyna sądowa	-			30	30	Z	4
		Ekstremizm we współczesnym świecie	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe standardy wykonywania kar i środków penalnych	-			30	30	Z	4
		Współpraca międzynarodowa w zakresie zwalczania korupcji	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

***Publicznoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Bezpieczeństwo i porządek publiczny	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Sankcje administracyjne	-			30	30	Z	4
	Współczesne ustroje państw obcych	-			30	30	Z	4
	Współczesne systemy wyborcze	-			30	30	Z	4
	Prawo ochrony pracy	-			30	30	Z	4
	Prawo rynku pracy	-			30	30	Z	4
	Mediacja w administracji	-			30	30	Z	4
	Prawo celne	-			30	30	Z	4
	Prawo walutowe i dewizowe	-			30	30	Z	4
	Procedury kontrolne w prawie podatkowym	-			30	30	Z	4
	Opodatkowanie działalności gospodarczej	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

*Gospodarcza i europejska*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Prawo antydyskryminacyjne w UE	-			30	30	Z	4
		Prawo ochrony konsumentów	-			30	30	Z	4
		Prawo konkurencji	-			30	30	Z	4
		Prawo reklamy	-			30	30	Z	4
		Aspekty pracownicze działalności gospodarczej w UE	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Prawa jednostki w UE	-			30	30	Z	4
	Prawo nowych technologii	-			30	30	Z	4
	Ochrona środowiska w prawie międzynarodowym i UE	-			30	30	Z	4
	Prawo zamówień publicznych	-			30	30	Z	4
	Ochrona danych osobowych w obrocie gospodarczym	-			30	30	Z	4
	Prawo elektronicznego obrotu handlowego - E-commerce	-			30	30	Z	4
	Prawo rynku kapitałowego	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny:

*Konwersatoria do wyboru w języku polskim - "Lista O"*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV, V		Prawo kanoniczne	-			30	30	Z	4
		Multikulturowość prawa	-			30	30	Z	4
		Prawo angielskie - historia, tradycja, współczesność	-			30	30	Z	4
		Dzieje prawa rzymskiego w Polsce	-			30	30	Z	4
		Współczesne koncepcje sprawiedliwości	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Podstawy obywatelskiego posłuszeństwa	-			30	30	Z	4
	Międzynarodowa ochrona praw człowieka	-			30	30	Z	4
	Prawo dyplomatyczne i konsularne	-			30	30	Z	4
	Najstarsze prawa świata	-			30	30	Z	4
	Ustrój i prawo państw totalitarnych	-			30	30	Z	4

### *Klinika Prawa*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Forma zaliczenia	ECTS	
IV	I	Ćwiczenia z psychologicznych aspektów kontaktów interpersonalnych i pisanie pism procesowych	-		30		30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Konwersatorium	-			30	30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Praktyka	-		30		30	Z	6

Nabór odbywa się raz w roku na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest **osobiste** wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Prawa (pok. 0.27). Podstawowym warunkiem przyjęcia jest **zamknięta sesja egzaminacyjna III roku**. Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Moduł wybieralny:

rok	semestr	Klinika Prawa – Znam swoje prawa	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćwicz.	konwers.	Razem		
IV, V	I,II	Znam swoje prawa - Konwersatorium				30	30	Z	4

Nabór odbywa się na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest osobiste wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki Prawa (0.27). Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Moduł wybieralny:

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III,IV, V	I,II	Moot Court Competition- laboratorium *				60		udział w konkursie	8

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

Zapisy: osobiście u prowadzących od 1 czerwca do 10 października. O uczestnictwie w zajęciach decydują prowadzący na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Zajęcia prowadzone w językach obcych, przede wszystkim w języku angielskim, których celem jest przygotowanie drużyn studentów WPiA UŁ do udziału w międzynarodowych konkursach typu „moot court” (np. The Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition). Zajęcia są prowadzone w formie tutorsko-konsultacyjnej i wymagają dużego nakładu pracy własnej studenta.

Proponowane konkursy:

- The Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition- 5 osób
  - Manfred Lachs Space Law Moot Court Competition- 3 osoby
  - European Human Rights Moot Court Competition- 4 osoby
  - The Telders International Law Moot Court Competition- 4 osoby
  - Nelson Mandela World Human Rights Moot Court Competition- 2 osoby
- Law Moot Court

- European

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny:

*Konwersatoria do wyboru w języku obcym dla studentów kierunku prawo stacjonarne oraz administracja stacjonarna II stopnia*

rok	semestr	Przedmioty wybieralne	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćwicz.	konw.	Razem		
	I	European Economic Law	-			20	20	E	4
	I	International Criminal Law	-			20	20	E	4
	I	Polish Labour Law and Industrial Relations	-			20	20	E	4
	I	The Old Polish Criminal Law in European Perspective	-			20	20	E	4
	I	Oldest Legal Systems in the World. A History of Ancient Near Eastern Law	-			20	20	E	4
	I	Protection of fundamental rights in the EU	-			20	20	E	4
	I	Historical Introduction to the System of English Law	-			20	20	E	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

I	Constitutional means for the defence of freedoms and rights	-			20	20	E	4
I	Structure of public administration. New trends and prospects of development.	-			20	20	E	4
I	Antidiscriminatory penal law	-			20	20	E	4
I	Einkommen- und Körperschaftsteuer	-			20	20	E	4
I	Eastern Partnership – Enhancement of the EU's political and economic relations with its neighbours	-			20	20	E	4
I	European Intellectual Property Law	-			20	20	E	4
I	The Doctrines of European Integration	-			20	20	E	4
I	European Civil Procedure	-			20	20	E	4
I	Le droit anti- discrimination de l'UE	-			20	20	E	4
I	Legal writing for academic purposes	-			20	20	E	4
I	Introduction to immigration and refugee law	-			20	20	E	4
I	Global Trade and Labour Rights	-			20	20	E	4
I	Land and mortgage register and notary in the legal protection system	-			20	20	E	4



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

I	Polish political and legal thought - selected problems	-			20	20	E	4
I	ADR in administrative matters	-			20	20	E	4
I	The Foundations of Social Policy	-			20	20	E	4
I	The Law of EU Foreign Relations	-			20	20	E	4
I	Актуальные проблемы конституционного права	-			20	20	E	4
I	Employment Aspects of Business Activities in EU	-			20	20	E	4
I	Human rights in labour and employment relations	-			20	20	E	4
I	Mecanismos institucionales para la protección de los derechos individuales en países europeos seleccionados	-			20	20	E	4
I	Constitutional systems of ASEAN countries-beetwen eclecticism and uniqueness	-			20	20	E	4
I	International protection of women's rights	-			20	20	E	4
II	Allgemeines Bürgerliches Gesetzbuch (ABGB) aus dem Jahre 1811	-			20	20	E	4
II	American civil procedure	-			20	20	E	4
II	European Constitutional Law	-			20	20	E	4
II	Private International Law of the European Union	-			20	20	E	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

II	International Labour Law	-			20	20	E	4
II	International Tax Law	-			20	20	E	4
II	The Protection of Human Rights	-			10	10	E	2
II	Classical Republican and Liberal Traditions in the System of Polish Public Law	-			20	20	E	4
II	European Labour Law	-			20	20	E	4
II	Law of the Internet	-			20	20	E	4
II	L'histoire de la propriété	-			10	10	E	2
II	Europäisches Wirtschaftsrecht	-			20	20	E	4
II	The United States Income Tax System	-			20	20	E	4
II	The EU System of Judicial Protection	-			20	20	E	4
II	Anti- discrimination Law	-			20	20	E	4
II	Competition Law and State Aid	-			20	20	E	4
II	Environmental Protection Law and Politics	-			20	20	E	4
II	Public Procurement Law	-			20	20	E	4
II	Entertainment Law	-			20	20	E	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

II	International Tax Planning, Anti-Tax Avoidance and Anti-Tax Evasion Measures				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	International Arbitration				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	International Trade Law				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	International Economic Law				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	Environmental Taxation in Europe				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	International Humanitarian Law				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	International standards of victims' rights protection				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	How Nations Behave? – Science and Practice of International Law and International Relations				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>
II	Migrants in the labour market				20	<b>20</b>	E	<b>4</b>

## PLAN STUDIÓW

kierunek studiów: **PRAWO**

profil studiów: ogólnoakademicki

stopień: jednolite magisterskie

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

forma studiów: niestacjonarne - wieczorowe

specjalizacje: 1. Cywilnoprawna 2. Karnoprawna 3. Publicznoprawna (a. Profil ogólny, b. Profil finansowy) 4. Gospodarcza i europejska

od roku: **2020/2021**

rok	semestr	Przedmiot	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Sposób zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
<b>I</b>	I	Wstęp do prawoznawstwa	-	30	30		60	E	6
	I	Logika dla prawników	-	30	30		60	E	6
	I	Historia państwa i prawa polskiego	-	60	30		90	E	8
	I	Socjologia/Filozofia	-	30			30	Z	3
	I	Ekonomia	-	45			45	E	5
	I, II	Powszechna historia państwa i prawa	-	60	30		90	E	8
	I, II	Łacina dla prawników	-		60		60	Z	4
	II	Prawo rzymskie	-	60	30		90	E	8
	II	Prawa i wolności człowieka i obywatela	-	45			45	E	5
	II	Język obcy	-		60		60	Z	2
II	Doktryny polityczno-prawne	-	30	15		45	E	5	

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

		razem po 1. roku :				godzin: <b>675</b>				<b>60</b>
	I	Prawo konstytucyjne	-	60	30		90	E	<b>8</b>	
	I	Informatyka prawnicza	-		15		15	Z	<b>2</b>	
	I	Język obcy	-		60		60	E	<b>5</b>	
	I	Prawo międzynarodowe publiczne	-	45	30		75	E	<b>7</b>	
	I,II	Prawo administracyjne	-	60	60		120	E	<b>10</b>	
	I,II	Prawo cywilne cz.1	-	75	60		135	E	<b>11</b>	
	I,II	Prawo karne	-	90	60		150	E	<b>12</b>	
	II	Podstawy prawa UE	-	45	30		75	E	<b>7</b>	
		razem po 2. roku :				godzin: <b>720</b>				<b>62</b>
<b>III</b>	I	Postępowanie administracyjne i sądownicze	-	45	30		75	E	<b>7</b>	
	I	Argumentacja prawnicza	-			30	30	Z	<b>3</b>	
	I	Prawo finansowe	-	45	30		75	E	<b>7</b>	
	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	<b>2</b>	
	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	<b>2</b>	
	I,II	Prawo cywilne cz.2	-	90	60		150	E	<b>12</b>	
	I,II	Prawo pracy	-	60	60		120	E	<b>10</b>	

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I,II	Postępowanie karne	-	60	60		120	E	10
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	2
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			15	15	Z	2
	II	Prawo podatkowe	-	30	15		45	E	5
<b>razem po 3. roku :</b>							<b>godzin: 675</b>		<b>62</b>
IV	I	Prawo gospodarcze i handlowe	-	60	30		90	E	8
	I	Prawo gospodarcze publiczne	-	30	30		60	E	6
	I	Etyka zawodów prawniczych	-	15			15	E	2
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
	I,II	Postępowanie cywilne (cz.1 i 2)	-	90	60		150	E	12
	I,II	Teoria i filozofia prawa	-	60	30		90	E	8
	I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
	I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
	I,II	Seminarium magisterskie	-			60	60	Z	10
II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3	
<b>razem po 4. roku :</b>							<b>godzin: 615</b>		<b>63</b>
	I	Prawo własności intelektualnej	-	45			45	E	5
	I	Prawo ubezpieczeń społecznych	-	30			30	E	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
I	Moduł specjalizacji (laboratorium obowiązkowe)	-		15		15	Z	2
I,II	Praktyki / Praca w Klinice Prawa*****	-				0	Z	6
I,II	Seminarium magisterskie	-			60	60	Z	10
I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
I,II	Moduł wybieralny	-			30	30	Z	4
I,II	Moduł specjalizacji (laboratorium do wyboru)	-		15	15	15	Z	2
II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			30	30	Z	3
II	Egzamin magisterski****	-				0	E	16
<b>razem po 5. roku :</b>					<b>godzin:</b>	<b>315</b>		<b>62</b>
<b>RAZEM W CIĄGU TOKU STUDIÓW :</b>					<b>godzin:</b>	<b>3000</b>		<b>309</b>

Ćwiczenia na studiach niestacjonarnych są obowiązkowe

\*\*\*\*\*Po III lub IV roku student odbywa praktyki. Punkty za praktyki są doliczane do punktacji V roku. Zaliczenie modułu Klinika Prawa (14 ECTS) odpowiada zaliczeniu praktyk (6 ECTS) oraz zaliczeniu 2 modułów wybieralnych (8 ECTS)

\*\*\*"Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne" - każdy student wybiera po 1 konwersatorium z każdego z 4 bloków specjalności, według ustalonej przez siebie kolejności;

w każdym semestrze 3. roku musi zaliczyć po 2 konwersatoria; zajęcia w semestrze zimowym rozpoczynają się od listopada, a w letnim od marca.

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

"Moduły wybieralne IV I V rok: w ciągu IV I V roku student zalicza w sumie 4 moduły wybieralne za 16 punktów ECTS (2 na roku IV i 2 na roku V).

Oferta modułów wybieralnych obejmuje 3 listy zajęć:

1. "Lista S" - moduły wybieralne związane z poszczególnymi specjalizacjami, dostępne dla studentów, którzy wybrali daną specjalizację
2. "Lista O" - moduły wybieralne z zakresu specjalności prawnych o charakterze ogólnym, nie objętych specjalizacjami
  2. "Lista J" - moduły wybieralne w językach obcych; wymiar 20 godzin. Moduły wybieralne w językach obcym prowadzone w formie
  3. konwersatorium kończą się egzaminem - zgodnie z przepisami obowiązującymi w UŁ - weryfikującym także osiągnięcia efektów uczenia się
  4. w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i zasady egzaminu określa
  5. koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu.

Student wybiera moduły wybieralne według następujących zasad:

- obowiązkowo 1 moduł wybieralny w formie konwersatorium w języku obcym (z "Listy J")
- obowiązkowo 1 moduł wybieralny związany z wybraną specjalizacją (z "Listy S")
- pozostałe 2 moduły wybierane dowolnie spośród oferty zajęć z "Listy O", "Listy S" i "Listy J"

"Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) oraz z egzaminu przedmiotowego (10 ECTS)"

Aby uzyskać tytuł magistra prawa należy:

- ▶ zaliczyć 5 lat studiów zgodnie z powyższym programem studiów
- ▶ zdać egzamin magisterski
- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie BHP
- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

**Moduł wybieralny- konwersatorium metodyczne**

**BLOK I**

rok	semest r	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin	Razem		
<b>II I</b>	I,II	Specjalność Doktryny Polityczno-Prawne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Badania nad Rozwojem Państwa i Prawa	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Rzymskie	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Konstytucyjne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Konstytucyjne	-			15	15	Z	2

**BLOK II**

rok	semest r	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin	Razem		
<b>II I</b>	I,II	Specjalność Prawo Finansowe	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Podatkowe	-			15	15	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Gospodarcze	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Administracyjne i Nauka Administracji	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Administracyjne i Sądownictwo-Administracyjne	-			15	15	Z	2

### **BLOK III**

rok	semest r	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin	Razem		
<b>II I</b>	I,II	Specjalność Prawo Cywilne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Pracy, Europejskie i Zbiorowe Prawo Pracy	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Gospodarcze i Handlowe	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne I	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne II	-			15	15	Z	2

### **BLOK IV**

rok	semest r	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin	Razem	zaliczenia	
<b>II I</b>	I,II	Specjalność Teoria i Filozofia Prawa oraz Polityka Prawa	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Karne	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Karne Międzynarodowe	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Karne i Kryminalistyka	-			15	15	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Międzynarodowe i Stosunków Międzynarodowych	-			15	15	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł specjalizacji: Cywilnoprawna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Wstęp do prawa prywatnego międzynarodowego	-			30	30	Z	3
	I	Obrót nieruchomościami	-			30	30	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Międzynarodowe i europejskie postępowanie cywilne	-			30	30	Z	3
	I	Postępowanie nieprocesowe	-			30	30	Z	3
	II	Postępowanie zabezpieczające	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
V	I	Umowy w obrocie cywilnoprawnym	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach cywilnych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Prawo cywilne w praktyce sądowej (sala sądowa)	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Techniki komunikacyjne z uczestnikami postępowania cywilnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Programy komputerowe w praktyce gospodarczej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Zabezpieczenia wierzytelności	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Karnopravna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu							
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS	
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem			
IV	I	Międzynarodowe prawo karne	-			30	30	Z	3	
	I	Kryminalistyka	-			30	30	Z	3	
	II	Prawo karne skarbowe	-			30	30	Z	3	
<b>razem po IV roku :</b>							<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Prawo karne wykonawcze	-			30	30	Z	3	
	I	Prawo karne gospodarcze	-			30	30	Z	3	
	II	Prawo karne nieletnich	-			30	30	Z	3	

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<b>razem po V roku :</b>			<b>godzin: 90</b>	<b>p. ECTS: 9</b>
--------------------------	--	--	-------------------	-----------------------

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Sala rozpraw – praktyka karnoprawna	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach karnych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Kryminalistyczne i medyczne aspekty dowodów sądowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Kazusy w prawa i postępowania karnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Debata oksfordzka-prawo i postępowanie karne	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil ogólny

*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Prawo urzędnicze	-			30	30	Z	3

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I	Rozstrzyganie sporów z administracją	-			30	30	Z	3
	II	Medyczne prawo administracyjne	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Prawo ochrony środowiska	-			30	30	Z	3
	I	Prawo ochrony danych osobowych	-			30	30	Z	3
	II	Instytucje społeczeństwa obywatelskiego	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil ogólny*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Pisma procesowe w sprawach administracyjnych	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	WYBÓR		15		15	Z	2
	Ochrona praw podatnika	WYBÓR		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil finansowy  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Międzynarodowe prawo podatkowe	-			30	30	Z	3
	I	System finansowania samorządu terytorialnego	-			30	30	Z	3
	II	Finanse UE	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Sądowa kontrola administracji	-			30	30	Z	3
	I	Postępowanie egzekucyjne należności pieniężnych	-			30	30	Z	3
	II	Prawo rynku bankowego	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil finansowy*



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Pisma procesowe w sprawach podatkowych	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Ochrona praw podatnika	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

Moduł specjalizacji: Gospodarcza i europejska  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
IV	I	Europejskie prawo pracy	-			30	30	Z	3
	I	Zbiorowe prawo pracy	-			30	30	Z	3
	II	Europejskie prawo gospodarcze	-			30	30	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Umowy międzynarodowe UE i wspólna polityka handlowa	-			30	30	Z	3
	I	Prawo spółek	-			30	30	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń gospodarczych	-			30	30	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>90</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

### *Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Kazusy z prawa UE	<u>KANON</u>		15		15	Z	2
V	II	Ochrona prawna dóbr własności przemysłowej w drodze rejestracji	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Wykorzystanie argumentacji opartej na prawie UE w sprawach przed sądami krajowymi	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
		Umowy w obrocie gospodarczym	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

	Kazusy z prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
	Kazusy z ochrony praw człowieka	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2
	Kazusy z nowych technologii	<u>WYBÓR</u>		15		15	Z	2

**Zajęcia w ramach Szkoły Prawa Francuskiego mogą zostać zaliczone na podstawie decyzji Dziekana jako moduł specjalizacji**

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny - Lista S:

*Cywilnoprawna*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Medyczne prawo cywilne	-			30	30	Z	4
		Prawo autorskie w Internecie	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe prawo rodzinne i spadkowe	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe prawo zobowiązań	-			30	30	Z	4
		Prawo ochrony konsumenta	-			30	30	Z	4
		Umowy cywilne z udziałem podmiotów publicznych	-			30	30	Z	4
		Postępowanie przyspieszone	-			30	30	Z	4
		Postępowanie sądowe w sprawach gospodarczych (w tym postępowanie upadłościowe i restrukturyzacyjne)	-			30	30	Z	4
		Alternatywne metody rozwiązywania sporów w sprawach cywilnych	-			30	30	Z	4
		Czynności notarialne i księgi wieczyste	-			30	30	Z	4
		Postępowanie rejestrowe	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

***Karnoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Cyberprzestępczość	-			30	30	Z	4
		Medyczne prawo karne	-			30	30	Z	4
		Prawo wykroczeń	-			30	30	Z	4
		Kryminologia z wiktymologią i psychologią kryminalistyczną	-			30	30	Z	4
		Medycyna sądowa	-			30	30	Z	4
		Ekstremizm we współczesnym świecie	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowe standardy wykonywania kar i środków penalnych	-			30	30	Z	4
		Współpraca międzynarodowa w zakresie zwalczania korupcji	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

***Publicznoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Bezpieczeństwo i porządek publiczny	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Sankcje administracyjne	-			30	30	Z	4
	Współczesne ustroje państw obcych	-			30	30	Z	4
	Współczesne systemy wyborcze	-			30	30	Z	4
	Prawo ochrony pracy	-			30	30	Z	4
	Prawo rynku pracy	-			30	30	Z	4
	Mediacja w administracji	-			30	30	Z	4
	Prawo celne	-			30	30	Z	4
	Prawo walutowe i dewizowe	-			30	30	Z	4
	Procedury kontrolne w prawie podatkowym	-			30	30	Z	4
	Opodatkowanie działalności gospodarczej	-			30	30	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

*Gospodarcza i europejska*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Prawo antydyskryminacyjne w UE	-			30	30	Z	4
		Prawo ochrony konsumentów	-			30	30	Z	4
		Prawo konkurencji	-			30	30	Z	4
		Prawo reklamy	-			30	30	Z	4
		Aspekty pracownicze działalności gospodarczej w UE	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Prawa jednostki w UE	-			30	30	Z	4
	Prawo nowych technologii	-			30	30	Z	4
	Ochrona środowiska w prawie międzynarodowym i UE	-			30	30	Z	4
	Prawo zamówień publicznych	-			30	30	Z	4
	Ochrona danych osobowych w obrocie gospodarczym	-			30	30	Z	4
	Prawo elektronicznego obrotu handlowego - E-commerce	-			30	30	Z	4
	Prawo rynku kapitałowego	-			30	30	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny:

***Konwersatoria do wyboru w języku polskim - "Lista O"***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV, V		Prawo kanoniczne	-			30	30	Z	4
		Multikulturowość prawa	-			30	30	Z	4
		Prawo angielskie - historia, tradycja, współczesność	-			30	30	Z	4
		Dzieje prawa rzymskiego w Polsce	-			30	30	Z	4
		Współczesne koncepcje sprawiedliwości	-			30	30	Z	4
		Podstawy obywatelskiego posłuszeństwa	-			30	30	Z	4
		Międzynarodowa ochrona praw człowieka	-			30	30	Z	4
		Prawo dyplomatyczne i konsularne	-			30	30	Z	4
		Najstarsze prawa świata	-			30	30	Z	4
	Ustrój i prawo państw totalitarnych	-			30	30	Z	4	



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

**Klinika Prawa**

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Forma zaliczenia	ECTS	
IV	I	Ćwiczenia z psychologicznych aspektów kontaktów interpersonalnych i pisanie pism procesowych	-		30		30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Konwersatorium	-			30	30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Praktyka	-		30		30	Z	6

Nabór odbywa się raz w roku na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest **osobiste** wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki Prawa (pok. 0.27). Podstawowym warunkiem przyjęcia jest **zamknięta sesja egzaminacyjna III roku**. Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Moduł wybieralny:

rok	semestr	Klinika Prawa – Znam swoje prawa	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćwicz.	konwers.	Razem		
IV, V	I,II	Znam swoje prawa - Konwersatorium	-			30	30	Z	4

Nabór odbywa się na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest osobiste wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki Prawa (0.27). Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny:

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III,IV, V	I,II	Moot Court Competition- laboratorium *			60			udział w konkursie	8

Zapisy: osobiście u prowadzących od 1 czerwca do 10 października. O uczestnictwie w zajęciach decydują prowadzący na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Zajęcia prowadzone w językach obcych, przede wszystkim w języku angielskim, których celem jest przygotowanie drużyn studentów WPiA UŁ do udziału w międzynarodowych konkursach typu „moot court” (np. The Philip C.Jessup International Law Moot Court Competition). Zajęcia są prowadzone w formie tutorsko-konsultacyjnej i wymagają dużego nakładu pracy własnej studenta.

Proponowane konkursy:

- The Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition- 5 osób
  - Manfred Lachs Space Law Moot Court Competition- 3 osoby
  - European Human Rights Moot Court Competition- 4 osoby
  - The Telders International Law Moot Court Competition- 4 osoby
  - Nelson Mandela World Human Rights Moot Court Competition- 2 osoby
- Law Moot Court

- European

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

PLAN STUDIÓW

kierunek studiów: **PRAWO**

profil studiów: ogólnoakademicki

stopień: jednolite magisterskie

forma studiów: niestacjonarne -zaoczne

specjalizacje: **1. Cywilnoprawna 2. Karnoprawna 3. Publicznoprawna (a. Profil ogólny, b. Profil finansowy) 4. Gospodarcza i europejska**

od roku: **2020/2021**

rok	semestr	Przedmiot	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Sposób zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
I	I	Wstęp do prawoznawstwa	-	30			30	E	6
	I	Logika dla prawników	-	30			30	E	6
	I	Historia państwa i prawa polskiego	-	30	15		45	E	8
	I	Socjologia/Filozofia	-	18			18	Z	3
	I	Ekonomia	-	20			20	E	5
	I, II	Powszechna historia państwa i prawa	-	30	15		45	E	8
	I, II	Łacina dla prawników	-		40		40	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	II	Prawo rzymskie	-	30	15		45	E	8
	II	Prawa i wolności człowieka i obywatela	-	21			21	E	5
	II	Język obcy	-		36		36	Z	2
	II	Doktryny polityczno-prawne	-	20			20	E	5
	<b>razem po 1. roku :</b>							<b>godzin: 350</b>	
	I	Prawo konstytucyjne	-	30	20		50	E	8
	I	Informatyka prawnicza	-		10		10	Z	2
	I	Język obcy	-		36		36	E	5
	I	Prawo międzynarodowe publiczne	-	30	15		45	E	7
	I,II	Prawo administracyjne	-	40	20		60	E	10
	I,II	Prawo cywilne cz.1	-	50	20		70	E	11
	I,II	Prawo karne	-	60	20		80	E	12
	II	Podstawy prawa UE	-	30			30	E	7
<b>razem po 2. roku :</b>							<b>godzin: 381</b>		<b>62</b>
<b>III</b>	I	Postępowanie administracyjne i sądowniczo-administracyjne	-	40			40	E	7
	I	Argumentacja prawnicza	-			15	15	Z	3
	I	Prawo finansowe	-	30	15		45	E	7
	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			10	10	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			10	10	Z	2
	I,II	Prawo cywilne cz.2	-	60	20		80	E	12
	I,II	Prawo pracy	-	40	20		60	E	10
	I,II	Postępowanie karne	-	40	20		60	E	10
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			10	10	Z	2
	II	Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne	-			10	10	Z	2
	II	Prawo podatkowe	-	20			20	E	5
	<b>razem po 3. roku :</b>						<b>godzin: 360</b>		<b>62</b>
IV	I	Prawo gospodarcze i handlowe	-	30	15		45	E	8
	I	Prawo gospodarcze publiczne	-	30			30	E	6
	I	Etyka zawodów prawniczych	-	15			15	E	2
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			18	18	Z	3
	I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			18	18	Z	3
	I,II	Postępowanie cywilne (cz.1 i 2)	-	60	20		80	E	12
	I,II	Teoria i filozofia prawa	-	30	15		45	E	8
	I,II	Moduł wybieralny	-			15	15	Z	4
	I,II	Moduł wybieralny	-			15	15	Z	4
	I,II	Seminarium magisterskie	-			40	40	Z	10
II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-			18	18	Z	3	

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<b>razem po 4. roku :</b>				<b>godzin: 339</b>		<b>63</b>	
I	Prawo własności intelektualnej	-	20		20	E	5
I	Prawo ubezpieczeń społecznych	-	18		18	E	4
I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-		18	18	Z	3
I	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-		18	18	Z	3
I	Moduł specjalizacji (laboratorium obowiązkowe)	-		10	10	Z	2
I,II	Praktyka studencka lub praca w Klinice Prawa**	-				Z	6
I,II	Seminarium magisterskie	-		40	40	Z	10
I,II	Moduł wybieralny	-		15	15	Z	4
I,II	Moduł wybieralny	-		15	15	Z	4
I,II	Moduł specjalizacji (laboratorium do wyboru)	-		10	10	Z	2
II	Moduł specjalizacji (konwersatorium)	-		18	18	Z	3
II	Egzamin magisterski****	-			0	E	16
<b>razem po 5. roku :</b>				<b>godzin: 182</b>		<b>62</b>	
<b>RAZEM W CIĄGU TOKU STUDIÓW :</b>				<b>godzin: 1612</b>		<b>309</b>	

Ćwiczenia na studiach niestacjonarnych są obowiązkowe

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

\*\*\*\*\*Po III lub IV roku student odbywa praktyki. Punkty za praktyki są doliczane do punktacji V roku. Zaliczenie modułu Klinika Prawa (14 ECTS) odpowiada zaliczeniu praktyk (6 ECTS) oraz zaliczeniu 2 modułów wybieralnych (8 ECTS)

\*\*\*"Moduł wybieralny - konwersatorium metodyczne" - każdy student wybiera po 1 konwersatorium z każdego z 4 bloków specjalności, według ustalonej przez siebie kolejności;

w każdym semestrze 3. roku musi zaliczyć po 2 konwersatoria; zajęcia w semestrze zimowym rozpoczynają się od listopada, a w letnim od marca.

"Moduły wybieralne IV I V rok: w ciągu IV I V roku student zalicza w sumie 4 moduły wybieralne za 16 punktów ECTS (2 na roku IV i 2 na roku V).

Oferta modułów wybieralnych obejmuje 3 listy zajęć:

1. "Lista S" - moduły wybieralne związane z poszczególnymi specjalizacjami, dostępne dla studentów, którzy wybrali daną specjalizację
2. "Lista O" - moduły wybieralne z zakresu specjalności prawnych o charakterze ogólnym, nie objętych specjalizacjami
3. "Lista J" - moduły wybieralne w językach obcych; wymiar 20 godzin. Moduły wybieralne w językach obcym prowadzone w formie konwersatorium kończą się egzaminem - zgodnie z przepisami obowiązującymi w UŁ - weryfikującym także osiągnięcia efektów uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i zasady egzaminu określa koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu.

Student wybiera moduły wybieralne według następujących zasad:

- obowiązkowo 1 moduł wybieralny w formie konwersatorium w języku obcym (z "Listy J")
- obowiązkowo 1 moduł wybieralny związany z wybraną specjalizacją (z "Listy S")
- pozostałe 2 moduły wybierane dowolnie spośród oferty zajęć z "Listy O", "Listy S" i "Listy J"

"Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) oraz z egzaminu przedmiotowego (10 ECTS)"

**Aby uzyskać tytuł magistra prawa należy:**

- ▶ zaliczyć 5 lat studiów zgodnie z powyższym programem studiów
- ▶ zdać egzamin magisterski
- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie BHP
- ▶ odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

**Moduł wybieralny- konwersatorium metodyczne**

***BLOK I***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III	I,II	Specjalność Doktryny Polityczno-Prawne	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Badania nad Rozwojem Państwa i Prawa	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Rzymskie	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Konstytucyjne	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Konstytucyjne	-			10	10	Z	2

***BLOK II***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III	I,II	Specjalność Prawo Finansowe	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Podatkowe	-			10	10	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I,II	Specjalność Europejskie Prawo Gospodarcze	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Administracyjne i Nauka Administracji	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Administracyjne i Sądownictwo-Administracyjne	-			10	10	Z	2

### **BLOK III**

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
<b>III</b>	I,II	Specjalność Prawo Cywilne	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Pracy, Europejskie i Zbiorowe Prawo Pracy	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Prawo Gospodarcze i Handlowe	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne I	-			10	10	Z	2
	I,II	Specjalność Postępowanie Cywilne II	-			10	10	Z	2

### **BLOK IV**

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
<b>III</b>	I,II	Specjalność Teoria i Filozofia Prawa oraz Polityka Prawa	-			10	10	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Karne	-			10	10	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Karne Międzynarodowe	-			10	10	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Postępowanie Karne i Kryminalistyka	-			10	10	Z	<b>2</b>
	I,II	Specjalność Prawo Międzynarodowe i Stosunków Międzynarodowych	-			10	10	Z	<b>2</b>

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł specjalizacji: Cywilnoprawna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Wstęp do prawa prywatnego międzynarodowego	-			18	18	Z	3
	I	Obrót nieruchomościami	-			18	18	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń	-			18	18	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>54</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Międzynarodowe i europejskie postępowanie cywilne	-			18	18	Z	3
	I	Postępowanie nieprocesowe	-			18	18	Z	3
	II	Postępowanie zabezpieczające	-			18	18	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>54</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
V	I	Umowy w obrocie cywilnoprawnym	<u>KANON</u>		10		10	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach cywilnych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Prawo cywilne w praktyce sądowej (sala sądowa)	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Techniki komunikacyjne z uczestnikami postępowania cywilnego	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Programy komputerowe w praktyce gospodarczej	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Zabezpieczenia wierzytelności	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

Moduł specjalizacji: Karnopravna  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Międzynarodowe prawo karne	-			18	18	Z	3
	I	Kryminalistyka	-			18	18	Z	3
	II	Prawo karne skarbowe	-			18	18	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>				<b>godzin:</b>		<b>54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>		
V	I	Prawo karne wykonawcze	-			18	18	Z	3
	I	Prawo karne gospodarcze	-			18	18	Z	3
	II	Prawo karne nieletnich	-			18	18	Z	3

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<b>razem po V roku :</b>			<b>godzin: 54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>
--------------------------	--	--	-------------------	-----------------------

*Laboratoria*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładow	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Sala rozpraw – praktyka karnoprawna	<u>KANON</u>		10		10	Z	2
V	II	Pisma procesowe w sprawach karnych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Kryminalistyczne i medyczne aspekty dowodów sądowych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Kazusy w prawa i postępowania karnego	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Debata oksfordzka-prawo i postępowanie karne	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil ogólny  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładow	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Prawo urzędnicze	-			18	18	Z	3

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	I	Rozstrzygnięcie sporów z administracją	-			18	18	Z	3
	II	Medyczne prawo administracyjne	-			18	18	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>54</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>
V	I	Prawo ochrony środowiska	-			18	18	Z	3
	I	Prawo ochrony danych osobowych	-			18	18	Z	3
	II	Instytucje społeczeństwa obywatelskiego	-			18	18	Z	3
<b>razem po V roku :</b>						<b>godzin:</b>	<b>54</b>	<b>p. ECTS:</b>	<b>9</b>

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil ogólny*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Forma zaliczenia	ECTS	
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.			Razem
V	I	Pisma procesowe w sprawach administracyjnych	<u>KANON</u>		10		10	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	WYBÓR		10		10	Z	2
	Ochrona praw podatnika	WYBÓR		10		10	Z	2

Moduł specjalizacji: Publicznoprawna - profil finansowy  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV	I	Międzynarodowe prawo podatkowe	-			18	18	Z	3
	I	System finansowania samorządu terytorialnego	-			18	18	Z	3
	II	Finanse UE	-			18	18	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>							<b>godzin: 54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	
V	I	Sądowa kontrola administracji	-			18	18	Z	3
	I	Postępowanie egzekucyjne należności pieniężnych	-			18	18	Z	3
	II	Prawo rynku bankowego	-			18	18	Z	3
<b>razem po V roku :</b>							<b>godzin: 54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	

*Laboratoria - specjalizacja publicznoprawna, profil finansowy*



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Pisma procesowe w sprawach podatkowych	<u>KANON</u>		10		10	Z	2
V	II	Debata oksfordzka – prawo pracy	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Legislacja administracyjnoprawna	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Ochrona jednostki w działalności Trybunału Konstytucyjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Mediacja w sprawach z zakresu administracji publicznej	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Rozprawa sądowa w sprawach administracyjnych i podatkowych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Analiza orzecznictwa NSA, TK i TSUE w sprawach finansowych	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Ochrona praw podatnika	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

Moduł specjalizacji: Gospodarcza i europejska  
*Konwersatoria (KANON)*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu			
			KOD	ilość godzin		Forma

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem	zaliczenia	
IV	I	Europejskie prawo pracy	-			18	18	Z	3
	I	Zbiorowe prawo pracy	-			18	18	Z	3
	II	Europejskie prawo gospodarcze	-			18	18	Z	3
<b>razem po IV roku :</b>							<b>godzin: 54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	
V	I	Umowy międzynarodowe UE i wspólna polityka handlowa	-			18	18	Z	3
	I	Prawo spółek	-			18	18	Z	3
	II	Prawo ubezpieczeń gospodarczych	-			18	18	Z	3
<b>razem po V roku :</b>							<b>godzin: 54</b>	<b>p. ECTS: 9</b>	

### Laboratoria

rok	semestr	Przedmioty	KOD	Szczegóły przedmiotu					
				ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
V	I	Kazusy z prawa UE	<u>KANON</u>		10		10	Z	2
V	II	Ochrona prawna dóbr własności przemysłowej w drodze rejestracji	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Wykorzystanie argumentacji opartej na prawie UE w sprawach przed sądami krajowymi	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
		Umowy w obrocie gospodarczym	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

*Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.*

	Kazusy z prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
	Kazusy z ochrony praw człowieka	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2
	Kazusy z nowych technologii	<u>WYBÓR</u>		10		10	Z	2

**Zajęcia w ramach Szkoły Prawa Francuskiego mogą zostać zaliczone na podstawie decyzji Dziekana jako moduł specjalizacji**

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny - Lista S:

*Cywilnoprawna*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Medyczne prawo cywilne	-			15	15	Z	4
		Prawo autorskie w Internecie	-			15	15	Z	4
		Międzynarodowe prawo rodzinne i spadkowe	-			15	15	Z	4
		Międzynarodowe prawo zobowiązań	-			15	15	Z	4
		Prawo ochrony konsumenta	-			15	15	Z	4
		Umowy cywilne z udziałem podmiotów publicznych	-			15	15	Z	4
		Postępowanie przyspieszone	-			15	15	Z	4
		Postępowanie sądowe w sprawach gospodarczych (w tym postępowanie upadłościowe i restrukturyzacyjne)	-			15	15	Z	4
		Alternatywne metody rozwiązywania sporów w sprawach cywilnych	-			15	15	Z	4
		Czynności notarialne i księgi wieczyste	-			15	15	Z	4
		Postępowanie rejestrowe	-			15	15	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

***Karnoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Cyberprzestępczość	-			15	15	Z	4
		Medyczne prawo karne	-			15	15	Z	4
		Prawo wykroczeń	-			15	15	Z	4
		Kryminologia z wiktymologią i psychologią kryminalistyczną	-			15	15	Z	4
		Medycyna sądowa	-			15	15	Z	4
		Ekstremizm we współczesnym świecie	-			15	15	Z	4
		Międzynarodowe standardy wykonywania kar i środków penalnych	-			15	15	Z	4
		Współpraca międzynarodowa w zakresie zwalczania korupcji	-			15	15	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

***Publicznoprawna***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Bezpieczeństwo i porządek publiczny	-			15	15	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Sankcje administracyjne	-			15	15	Z	4
	Współczesne ustroje państw obcych	-			15	15	Z	4
	Współczesne systemy wyborcze	-			15	15	Z	4
	Prawo ochrony pracy	-			15	15	Z	4
	Prawo rynku pracy	-			15	15	Z	4
	Mediacja w administracji	-			15	15	Z	4
	Prawo celne	-			15	15	Z	4
	Prawo walutowe i dewizowe	-			15	15	Z	4
	Procedury kontrolne w prawie podatkowym	-			15	15	Z	4
	Opodatkowanie działalności gospodarczej	-			15	15	Z	4

Moduł wybieralny - Lista S:

*Gospodarcza i europejska*

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV,V		Prawo antydyskryminacyjne w UE	-			15	15	Z	4
		Prawo ochrony konsumentów	-			15	15	Z	4
		Prawo konkurencji	-			15	15	Z	4
		Prawo reklamy	-			15	15	Z	4
		Aspekty pracownicze działalności gospodarczej w UE	-			15	15	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

	Prawa jednostki w UE	-			15	15	Z	4
	Prawo nowych technologii	-			15	15	Z	4
	Ochrona środowiska w prawie międzynarodowym i UE	-			15	15	Z	4
	Prawo zamówień publicznych	-			15	15	Z	4
	Ochrona danych osobowych w obrocie gospodarczym	-			15	15	Z	4
	Prawo elektronicznego obrotu handlowego - E-commerce	-			15	15	Z	4
	Prawo rynku kapitałowego	-			15	15	Z	4

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Moduł wybieralny:

***Konwersatoria do wyboru w języku polskim - "Lista O"***

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
IV, V		Prawo kanoniczne	-			15	15	Z	4
		Multikulturowość prawa	-			15	15	Z	4
		Prawo angielskie - historia, tradycja, współczesność	-			15	15	Z	4
		Dzieje prawa rzymskiego w Polsce	-			15	15	Z	4
		Współczesne koncepcje sprawiedliwości	-			15	15	Z	4
		Podstawy obywatelskiego posłuszeństwa	-			15	15	Z	4
		Międzynarodowa ochrona praw człowieka	-			15	15	Z	4
		Prawo dyplomatyczne i konsularne	-			15	15	Z	4
		Najstarsze prawa świata	-			15	15	Z	4
	Ustrój i prawo państw totalitarnych	-			15	15	Z	4	

***Klinika Prawa***



Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin			Forma zaliczenia	ECTS	
IV	I	Ćwiczenia z psychologicznych aspektów kontaktów interpersonalnych i pisanie pism procesowych	-		30		30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Konwersatorium	-			30	30	Z	4
	I,II	Klinika Prawa - Praktyka	-		30		30	Z	6

Nabór odbywa się raz w roku na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest **osobiste** wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki Prawa (pok. 0.27). Podstawowym warunkiem przyjęcia jest **zamknięta sesja egzaminacyjna III roku**. Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Moduł wybieralny:

rok	semestr	Klinika Prawa – Znam swoje prawa	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćwicz.	konwers.	Razem		
IV, V	I,II	Znam swoje prawa - Konwersatorium				30	30	Z	4

Nabór odbywa się na początku każdego roku akademickiego. Wymagane jest osobiste wpisanie się na listę chętnych w sekretariacie Kliniki Prawa (0.27). Szczegóły na [www.wpia.uni.lodz.pl/klinika](http://www.wpia.uni.lodz.pl/klinika) w zakładce "Dla studentów".

Moduł wybieralny:

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

rok	semestr	Przedmioty	Szczegóły przedmiotu						
			KOD	ilość godzin				Forma zaliczenia	ECTS
				wykładów	ćw./lab.	konw./semin.	Razem		
III,IV, V	I,II	Moot Court Competition- laboratorium *	-		60			udział w konkursie	8

Zapisy: osobiście u prowadzących od 1 czerwca do 10 października. O uczestnictwie w zajęciach decydują prowadzący na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Zajęcia prowadzone w językach obcych, przede wszystkim w języku angielskim, których celem jest przygotowanie drużyn studentów WPiA UŁ do udziału w międzynarodowych konkursach typu „moot court” (np. The Philip C.Jessup International Law Moot Court Competition). Zajęcia są prowadzone w formie tutorsko-konsultacyjnej i wymagają dużego nakładu pracy własnej studenta.

*Proponowane konkursy:*

- *The Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition- 5 osób*
  - *Manfred Lachs Space Law Moot Court Competition- 3 osoby*
  - *European Human Rights Moot Court Competition- 4 osoby*
  - *The Telders International Law Moot Court Competition- 4 osoby*
  - *Nelson Mandela World Human Rights Moot Court Competition- 2 osoby*
- Law Moot Court*

- *European*

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Załącznik nr 3 - Relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się poszczególnych przedmiotów / modułów procesu kształcenia

Efekty uczenia się dla kierunku PRAWO Studia jednolite magisterskie profil ogólnoakademicki	Przedmioty/Moduły																									
	Wstęp do prawnoustawa	Logika dla prawników	Historia państwa i prawa polskiego	Socjologia	Filozofia	Ekonomia	Powszechna historia państwa i prawa	Łacina dla prawników	Prawo rzymskie	Prawa i wolności obywatela	Doktryny polityczno-prawne	Prawo konstytucyjne	Informatyka prawnicza	Prawo międzynarodowe publiczne	International law in international relations	Prawo administracyjne	Prawo cywilne cz.1	Prawo karne	Podstawy prawa UE	Introduction to European institutional law	Postępowanie administracyjne i sądowoadministracyjne	Argumentacja prawnicza	Prawo finansowe	Prawo cywilne cz.2	Prawo pracy	Postępowanie karne
05P-0A_W01	3	1	1	1	1	1	1		2	2	2	2		2	2	1	1	1	1	1	1		1	1	1	1
05P-0A_W02	3	1	1	1	1	1	1		2	2		2		2	2	2	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1
05P-0A_W03	3	3	1				1	3	2	2		2	1	2	2	1	1	1	2	2	1	3	1	1	1	1
05P-0A_W04	3	3							1	1		1	1	2	2	1	1	1	2	2	1	3	1	1	1	1
05P-0A_W05	1		3	3	2	3	3		3	1	3	2		1	1	1	1	1	2	2	1	2	1	1	1	1
05P-0A_W06			3				3	1	3		2	1		2	2		1	1	1	1						
05P-0A_W07	3	2								2		3		3	3				3	3	1	2				1
05P-0A_W08			1				1		1	3		3		3	3	3	3	3	3	3	3		3	3	3	3
05P-0A_W09	1		1				1		1	1	1	3		2	2	3		2	2	2	2		1			2
05P-0A_W10			1				1		1	1		1		1	1				2	2	3					3
05P-0A_W11	2		1				1		2	2		2		3	3	2	3	2	3	3	2		1	1	3	1
05P-0A_W12									1												1	1				1

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Efekty uczenia się dla kierunku <b>PRAWO</b> Studia jednolite magisterskie profil ogólnoakademicki	Przedmioty/Moduły																										
	Wstęp do prawnoznawstwa	Logika dla prawników	Historia państwa i prawa polskiego	Socjologia	Filozofia	Ekonomia	Powszechna historia państwa i prawa	Łacina dla prawników	Prawo rzymskie	Prawa i wolności człowieka i obywatela	Doktryny polityczno-prawne	Prawo konstytucyjne	Informatyka prawnicza	Prawo międzynarodowe publiczne	International law in international relations	Prawo administracyjne	Prawo cywilne cz.1	Prawo karne	Podstawy prawa UE	Introduction to European institutional law	Postcp. administracyjne i sądowoadministracyjne	Argumentacja prawnicza	Prawo finansowe	Prawo cywilne cz.2	Prawo pracy	Postępowanie karne	
05P-0A_W13	1	1	1				1		1			1	1										2				
05P-0A_W14							2			2				3	3				3	3							
05P-0A_W15						3															1		1	1	1		
05P-0A_U01	2	2	1	2	2	2	1		1	3	1	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2
05P-0A_U02	2	2		1	1	1				1			3										3				
05P-0A_U03	3	3	1				1	1	1	2	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	
05P-0A_U04	2	2	2	1	1	1	2		2	1	2	2		2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	
05P-0A_U05																						3					
05P-0A_U06															3					3							
05P-0A_U07	1	1	1				1		1			1				1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	2	
05P-0A_U08				1	1	1																1					
05P-0A_U09	1	1	1				1		1	2	1	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	
05P-0A_U10																											
05P-0A_U11	1	1		1	1					2	1	2		2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	

Załącznik do uchwały nr 776 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Efekty uczenia się dla kierunku <b>PRAWO</b> Studia jednolite magisterskie profil ogólnoakademicki	Przedmioty/Moduły																									
	Wstęp do prawoznawstwa	Logika dla prawników	Historia państwa i prawa polskiego	Socjologia	Filozofia	Ekonomia	Powszechna historia państwa i prawa	Łacina dla prawników	Prawo rzymskie	Prawa i wolności człowieka i obywatela	Doktryny polityczno-prawne	Prawo konstytucyjne	Informatyka prawnicza	Prawo międzynarodowe publiczne	International law in international relations	Prawo administracyjne	Prawo cywilne cz.1	Prawo karne	Podstawy prawa UE	Introduction to European institutional law	Postępowanie administracyjne i sądowoadministracyjne	Argumentacja prawnicza	Prawo finansowe	Prawo cywilne cz.2	Prawo pracy	Postępowanie karne
05P-0A_U12	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05P-0A_K01	1	1	1	2	3	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05P-0A_K02							1					1										1				
05P-0A_K03		1		1	1	1				1		1											2			
05P-0A_K04	1	1		1	1	1		1	3														2			
05P-0A_K05	1	1	1	2	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05P-0A_K06						3																1			1	
05P-0A_K07				3	3					3	2						1	1				1		1	1	
05P-0A_K08					1			1			2			2	2	1			1	1	1	2	1	1		1
05P-0A_WI																						2				